A Considerantes itaque quam esse postulacionem, & seruorum Dei quasi perniciosam, & que a Pastoribus & ecclesiarum postulanda esset, atque procuranda, si nonis eam mundi Principes procurare decernerent Apostolatus nostri auctoritate, & ut quidquid oblatum est, vel fuerit illi Cenobio, vel in auro, vel in argento, vel in agris, & famulis, vel in quacunque rerum substantia, Nec Episcopus Cenomanicus, &c. nec ulla alia persona, sine Seculari, sine Ecclesiastica ulla obtineant, vel sibi vindicent portionem, sed maneat omnis in ipsius Abbatis, & fratrum ipsius Deo militantium dispensatione, ut secundum ipsius Monasterij utilitatem regulariter, & canonice voluerint agere in eorum sit potestate, y habla de diezmos, y frutos de sus hazienda.

B S. Gregorius Magnus in Regist. lib. 12. epist. la vlt. ibi: Scientes nullum Regum, Antistitum, vel Iudicum, nullum quacunque predictum dignitate, ea que a precellentissimis Regibus, vel quibuslibet alijs Deum simentibus loco concessa sunt, & el conferuntur sub cuiuslibet occasione specie minuere, vel auferre, vel suis usibus applicare, sed cuncta, qua Deo seruientibus Monachis oblata sunt, vel offerri contigerit perenni tempore, illibata, & sine aliqua inquietudine volumus postideri eorum usibus, pro quorum sustentatione concessa sunt, modis omnibus profuturam.

C Gregorius Papa exorsus est: Quam sit necessarium Monasteriorum quieti prospicere, & de eorum perpetua securitate tractare ante aditum nos officium, quod in regimine Canonibus exhibuimus, informat: & quia in plerisque Monasterijs, multa à Praefatis praesidia, & gravamina Monachos perturbasse cognovimus, oportet, ut vestra fraternitatis provisio de futura eorum quiete salubri disponat ordinatione. Interdicimus igitur in nomine Domini nostri Iesu Christi, & ex auctoritate Beati Petri Apostolorum Principis (cuius Vice huius Romanae Ecclesiae praesidemus) prohibemus, ut nullus Episcoporum, aut Saecularium ultra presumas de redditibus, rebus, vel chartis Monasteriorum, vel de Cellis, vel Villis, quae ad ea pertinent, quoenunque modo, vel qualibet occasione minuire, vel dolos, vel impositiones aliquas facere. Et post concessionem aliarum immunitatum in fine haec habet: Haec ergo Scriptorum nostrorum paginam omni futuro tempore ab omnibus Episcopis, firmam statuimus, iustitiamque servari, ut & sua Ecclesiae iuvante Domino tantummodo iure contenti, & Monasteria Ecclesiasticis conditionibus, seu angustiis, vel quibuslibet obsequijs, nullo modo subiacent, nullis Canonibus turibus in serviant, sed remotis vexationibus in cunctis gratiam inibus Divinum opus cum summa animi devotione perficiant. Haec tunc Gregorius conditum: Universi Episcopi respondere libertati Monachorum contraudemus, & quae nunc de his statutis Beatitudo vestra firmamus. Gregorius Episcopus Catholicae, & Apostolicae Ecclesiae huic constituto, à nobis promulgato subscripsit. Agnellus, & sic alij omnes Episcopi numero viginti, quadraginta quatuor Presbyteri, & Diaconi quatuor Nonis Aprilis indictione 4.

D Lexicon utriusque iuris, verbo Reditus, ibi: Porro reditus pro prouenta, eo quod singulis annis redeat simpliciter: d. scribendum (Insulano attestante) à redeunto enim, non à reddendo dicitur reditus contra vulgarem morem, Barbof. de appellat. l. 231. n. 5. ibi: Nam cum reditus dicitur, eo quod redeat singulis annis, ac proinde cum simpliciter d. scribendum esse hoc nomen iure contendunt. Tiraquell. de retract. lig. 5. 1. glof. 6. n. 1. & Nauarrus de redditibus Ecclesiasticis, q. 1. mon. 1. Nota, quod per hanc Bullam B. P. N. Gregorius manet impugnatu Tambur. tom. 1. de iure Abbat. disp. 15. quæst. 1. & defensus noster Gratianus, nam certum est omnino, quod hæc concessio, & exemptio generalis fuit, & vniuersalis pro omnibus Monachis, & Monasterijs, & pro quiete illorum interdicens non alijs, sed omnibus Episcopis, ne vltterius aduersus res, & iura Monachorum infurgeret, & sibi, & suæ Dignitati Episcopali vendicarent, sed concessio essent iure suo Episcopali; hoc autem est, quod dixit Gratianus, siue sumpserit sensum ex Registro P. N. Gregorius, siue ex dicto Concilio generali Lateranensi, tam si de litera transcripto, nam, ut dicitur in Decreto nouissimo Registrato, & annotato hoc cap. quam necessarium, & cap. sequens luminoso in dicto Concilio generali Lateranensi habentur, & ex illius decretis magnam partem sumpserit, & reuertit ipse Pontifex in registro, & similiter ex ipso Concilio nonnulla sunt emendata, & addita, quæ omnia forsam non aduertit Tambur. & omnes quos citat, & sic hæc exemptio, & libertas Monachorum, ne impediretur ab omnibus Episcopis, generalis est, & sub clausula propositionis vniuersalis, & indefinitæ statuta, & decreta fuit.

nociendo, como reconocia las impugnaciones que se leuantauan contra estas inmunidades, y libertades; y que no dexauan de hazer perjuizio a los Monges, y gravarlos, le obligò esta atencion paternal en los vltimos años de su Pontificado a juntar vn Concilio, solo para este efecto, como dize Coriolano, assi en el 1. tom. de Vitis Pontificum, & en el fia de la vida de San Gregorio, como en el tomo 4. de los Concilios en el año de 601. en el qual se celebrò el tercer Concilio Romano Lateranense, y le pone a la letra, el qual tambien transcriue Yepes en el dicho lugar, y dize assi: Escritura, que anda en el 2. tomo de los Concilios con este titulo: *Decretum Lateranensis Concilij, de quiete, & libertate, atque exemptione Nigrorum Monachorum, in quo Beatus Gregorius Papa praesedit, & ibi hæc inueniuntur, y son las del margen.*